Poenae contra Inquisitores, & Ordinarios facit hic leges non servantes.

§.8. Ceterum pauperum Ecclesiarum, Cle-

Cle-

Quae prohibita non sunt, vendi adhuc & retineri permittit.

Obstantia tollit.

Transumptis credi iubet.

Dat. die 7. Julii 1604. An. XIII.

Clericorum, & personarum Ecclesiasticarum, ac Typographorum, & Bibliopolarum quorumcumque indemnitate, ex benignitate Apostolica, rationem habentes, eidem Missalia haftenus impressa penes se habentibus, (iis dumtaxat exceptis, quae auctoritate nostra, ut supradictum est interdista, & abrogata fuerunt), ut ea retinere, & illis uti, eaque vendere respective possint, similiter permittimus, & indulgemus.

§. 9. Non obstant licentiis, indultis, & privilegiis quibuscumque Typographis haftenus per Nos, seu Romanos Pontifices Praedecessores nostros, Missale praedictum Pii V. imprimendi concessis, quae per praesentes expresse revocamus, & revocata esse volumus, necnon constit., & ordinat. Apostolicis generalibus, vel specialibus in contrarium praemissorum quomodocumque concessis, confirmatis, & approbatis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, & expressa mentio habenda esset, tenores huiusmodi praesentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si essent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die septima Julii 1604. Pontificatus nostri Anno XIII.

CCCXXXV.

Erectio Collegii Clementini de Urbe.

CLEMENS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Clementis iustitiam sui Pontificatus scholas puerorum visitari curat.

§. 1. Ubi primum ad Summi Apostolatus apicem divina clementia nullis nostris meritis, sed sola misericordiae suae dignatione Nos evexit, eminentiori animi cura de morum tam Ecclesiasticorum, quam saecularium personarum reformatione in Urbe Nostra instituenda serio cogitari cepimus, delectisque aliquot Romanae Curiae Praelatis motum gravitate, rerumque usu, & experientia praeditis, qui Reformationi huiusmodi praesent, eos statim scholas omnes adolescentium, & Puerorum dictae Urbis perlustrare, & quae in illis educandis, erudiendisque ratio ibi servaretur, quae disciplina adhiberetur, sedulo inquirere, & ad Nos deinde referre praecipimus. Ex quo sane non absque animi maxore deprehendimus eam aetatem, quae ad vitia, & voluptates sequenda prona est, nisi severiori disciplina cohibeatur, & ad pietatem, & Religionem informetur in scholis ipsis, sublata,